12 ISSN 1677-7050

PORTARIA N? 339, DE 2 DE ABRIL DE 2015

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, INTERINO.
nu uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Inciso I, do
Artigo 1", da Portaria n° 1.056/Casa Civil/PR, de 11 de junho üe
2003, publicada no Diário Oficial da União de 12 de junho de 2003,
resolve:

Nomear MILENA LINS FERNANDES SOARES para exer
cer o cargo de Coordenador, código DAS-101.3, da Coordcnaçào-
Geral de Planejamento da Subsecretária de Planejamento e Orça
mento da Secretaria Executiva, ficando exonerada do cargo que atual
mente ocupa.

LUIZ CLÁUDIO COSTA

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 2 DE MARÇO DF- 2015

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelcgada pelo
Artigo Io, da Portaria nB 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, pu
blicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, re
solve:

N! 894 - Exonerar, a pedido, TATIANE FONSECA NICÉAS do
cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.2, da Coordcnação-Geral
de Educação Infantil da Diretoria de Currículos c Educação Integral
da Secretaria de Educação Básica, a contar de 23 de fevereiro de
2015.

N! 895 - Nomear EDINALDO CAMELO PAIVA para exercer o
cargo de Chefe de Divisão, código DAS-101.2, da Coordenação-üeral
de Educação Infantil da Diretoria de Currículos e Educação Integral
da Secretaria de Educação Básica, ficando exonerado do cargo que
atualmente ocupa.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelcgada pelo
Artigo 1", da Portaria n" 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, pu
blicada no Diário Oficial da União de 17 de junho de 2003, c em
conformidade com o Artigo 38, da Lei nD 8.112, de II de dezembro
de 1990, publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de
1990, resolve:

N; 896 - Fica designada PRISCILA FRANCO ÁVALOS LOPES
PLANELIS para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de
Coordenador-Gcral, código DAS-101.4, ocupado por Priscila Cândido
Ubriaco de Oliveira, da Coordcnaçào-Geral de Legislação c Normas
da Educação Superior da Secretaria de Educação Superior, durante os
afastamentos e impedimentos regutamentares do titular.

Nrt 897 - Fica designado JOÃO PAULO NUNES para exercer o
encargo de substituto eventual do cargo de Coordenador-Gcral, có
digo DAS-101.4. ocupado por Waslei José da Silva, da Coordenação-
Geral de Finanças da Subsecretária de Planejamento e Orçamento da
Secretaria Executiva, durante os afastamentos e impedimentos re-
gulamentares do titular.

0_ SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelcgada pelo
Artigo 1", da Portaria n" 1.508/MEC, de 16 de junho de 2003, pu
blicada no Diário Oficia! da União de 17 de junho de 2003, re
solve:

N! 898 - Fica designado JADSON ALVES DE FREITAS para exer
cer a Função Gratificada, código FG-0I, da Diretoria de Regulação da
Educação Superiorda Secretaria de Regulação e Supervisãoda Edu
cação Superior.

O Secretário Executivo do Ministério da Educação, nu uso
das atribuições subdelegadas pelo An. 2". Portaria n" 1508. publicada
no DOU de 17 de junho de 2003. de conformidade com a delegação
de competência outorgada pela Portaria MP n" 79, de 28 de fevereiro
de 2002, e considerando o disposto no art. 37 da Lei n" 8.112, de 11
de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei n" 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve redistribuir:

N» 899 -
Servidor(a): ALINE DE BRITO MATOS
Mat. SIAPE: 1788617

Cargo: Assistente cm Administração
Nivcl de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

Código da vaga: 962285
Do(a): Universidade Federal de Alagoas
Para: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Contrapartida
Scrvidor(a): Cargo vago
Cargo: Assistente cm Administração
Código da vaga: 0218985
Do(a): Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Para: Universidade Federal de Alagoas
Processo: 23085.000480/2015-44

Diário Oficial da União - Seção 2

N; 900 -

Servidora): AL1SSON QU1NAIA
Mat. SIAPE: 1827092

Cargo: Técnico de Laboratório Área
Nivcl de Classificação: D
Nivcl de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 03
Código da vaga: 225824
Do(a): Fundação Universidade Federai do ABC
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo

Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Técnico de Laboratório Área
Código da vaga: 0834076
Do(a) : Instituto Federal de Educação, Ciência c Tecnologia de Sào
Paulo
Para: Fundação Universidade Federal do ABC
Processo: 23006.002314/2014-04

N* 901 -
Servidor(a): ANA ALICE AMARAL IBIAPINA PARENTE
Mat. SIAPE: 1224349

Cargo: Professor do Magistério Superior, Classe 6, Nível 602
Código da vaga: 625707
Do{a): Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Para: Universidade Federal do Rio de Janeiro
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 0918341
Do(a): Universidade Federal do Rio de Janeiro
Para: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Processo: 23102.007132/2013-42

N? 902 -

Servidor(a): AUDREI RITA SOARES BERTOLOTTO
Mat. SIAPE: 1662949

Cargo. Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nivcl de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento; 05

Código da vaga: 326700
Do(a): Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
Para: Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de São
Paulo

Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga; 0745454
Do(a) • Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo
Para: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
Processo: 23305.003857/20)4-66

N! 903 -

Servidor(a): CIIE1LA MENDES DE OLIVEIRA
Mat. SIAPE: 1127501
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 12

Código da vaga: 693984
Do(a): Universidade Federa] de Goiás
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0964734
Do(a) : Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás

Para: Universidade Federal de Goiás

Processo: 23373.002149/2014-02

N* 904 -
Servidor(a): CRE1DE MARIA RIBEIRO SILVA
Mat. SIAPE: 1650146

Cargo: Contador
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

Código da vaga: 980293
Do(a): Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais

Para: Universidade Federal de Goiás

Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Contador
Código da vaga: 0979845
Do(a) : Universidade Federal de Goiás
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência c Tecnologia de Minas
Gerais
Processo: 23070.019741/2014-40

N°65, terça-feira, 7 de abril de 2015

N! 905 -
Servidor(a): DARVIN AMES
Mat. SIAPE: 1910289
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02

Código da vaga: 834452
Do(a):lnstitulo Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farrou
pilha
Para : Instituto Federal de Educação, Ciência c Tecnologia de São
Paulo

Contrapartida
Servidor(a): Cargo Vago
Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação
Código da vaga: 0814145
Do(a): Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sào
Paulo
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farrou
pilha
Processo: 23238.000197/2014-11

N? 906 -
Servidor(a): DEN1SY APARECIDA SILVA
Mat. SIAPE: 1834174
Cargo: Assistente cm Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: III
Padrão de Vencimento: 03

Código da vaga: 831868
Do(a): InstitutoFederal de Educação,Ciênciac Tecnologia do Triân
gulo Mineiro
Para: Fundação Universidade Federal de Uberlândia
Contrapartida
Servidor(a) : Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0866642
Do(a): Fundação Universidade Federal de Uberlândia
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triân
gulo Mineiro
Processo: 23199.000686/2014-78

N! 907 -
Servidor(a): ELAINE DE SOUZA BARROS
Mat. SIAPE: 1929832

Cargo: Contador
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 02

Código da vaga: 337313
Do{a): Fundação Universidade Federal do Amapá
Para: Universidade Federal do Rio de Janeiro

Contrapartida
Scrvidor(a): Cargo vago
Cargo: Contador
Código da vaga: 0287531
Do(a) : Universidade Federal do Rio de Janeiro
Para: Fundação Universidade Federal do Amapá
Processo: 23125.003664/2014-23

N; 908 -

Servidor(a); FÁBIO ALEJANDRO CARVAJAL FLOREZ
Mat. SIAPE: 1670010

Cargo: Professordo MagistérioSuperior, Classe 6, Nivcl 601
Código da vaga: 897109
Do{a): Fundação Universidade Federal do Amazonas
Para: Fundação Universidade Federal do Maranhão
Contrapartida
Servidor(a): Cargo vago
Cargo: Professor do Magistério Superior
Código da vaga: 0926365
Do(aJ: Fundação Universidade Federal do Maranhão
Para: Fundação Universidade Federal do Amazonas
Processo: 23105.014932/2014-71

N! 909 -
Scrvidor(a): FREDERICO BERNARDO CHAVES
Mat. SIAPE: 1589118

Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,Classe D,
Nível 101

Código da vaga: 936200
Do(a): Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Contrapartida
Servidor(a): Cargo Vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0945531
Do(a): Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás
Para: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Processo: 23372.001192/2014-52

Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnic
pelo código 00022015040700012

http://www.in. gov.br'auieniicid:ide.htm], Documento as nado digitalmente conforme MP nr 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
lnfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.